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Forord

Med denne publikation fejrer vi, at det i år er 75 år 
siden, Folkebibliotekernes Bibliografiske Kontor så 
dagens lys.

Det er med andre ord 75 år siden, at grunden blev 
lagt til de fælles løsninger og det samarbejde, der 
siden har præget det danske biblioteksvæsen, og 
som i dag også omfatter forsknings- og uddannel-
sesbiblioteker. 

Virksomhedsnavne, organisatoriske konstruktioner 
og ejere har ændret sig gennem årene. Men den 
grundlæggende idé er den samme: at det kan beta-
le sig at gå sammen om at få løst væsentlige infra-
strukturopgaver centralt.

Virksomheden, der i dag hedder Dansk Biblioteks-
Center eller bare DBC, har som sin raison d’etre 
at være med til at formidle kultur og viden til de 
danske borgere, sådan at de har de bedste forud-
sætninger for at deltage aktivt i det danske kulturliv 
og demokrati. 

Det forpligter at være en offentligt ejet virksomhed, 
der endda på flere områder har monopolstatus. 
Man må være tilpasningsparat og kunne opfange 
tendenser og behov for hele tiden at levere størst 
mulig værdi for pengene.

Det er der mange eksempler på, at DBC har været 
god til i de år, der er gået, og det skal DBC konstant 
have for øje også i fremtiden.

Vi har valgt at benytte denne fejring til ikke bare 
at se tilbage på de år, der er gået, men også på at 
se frem. 

Artiklerne i denne jubilæumspublikation giver så-
ledes samlet set ikke bare en forståelse af, hvordan 
vi er kommet der til, hvor vi er i dag – fra en tid, 
hvor man måtte låne, hvad der nu engang stod på 
hylderne, over udviklingen af  søgeredskaber, stan-
darder osv., og frem til mulighederne og udfordrin-
gerne i vore dages digitale verden. De giver også et 
indtryk af  perspektiverne for fremtiden.

Jeg vil gerne sige tak til de forfattere, der har bidra-
get, og som med deres specialviden på hvert deres 
felt er med til at fejre 75 forgangne og forhåbentlig 
mange kommende års Veje til viden.
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